
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022010600188

188

Nº 4, quinta-feira, 6 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.05.2

Pregão Eletrônico Nº 2022.01.05.2.
O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/CE, torna público, que será

realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de
combustíveis destinados ao atendimento da frota de veículos oficiais e locados
pertencentes a Prefeitura Municipal de Jardim/CE no âmbito da Capital Fortaleza. Início de
acolhimento das propostas: 07 de janeiro de 2022 às 17:00 horas. Abertura das propostas:
20 de janeiro de 2022 às 09:00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 20 de janeiro
de 2022 às 10:00 horas, através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o
texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e
www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3555-1772.

Jardim-CE, 5 de janeiro de 2022.
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 2021.09.24.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento
dos interessados que fora concluído o julgamento referente à fase de propostas de preços
do certame licitatório na modalidade Concorrência tombada sob o n° 2021.09.24.1, sendo
o seguinte: EMPRESA VENCEDORA - M. M. LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI sagrou-se
vencedora da presente licitação, com proposta no valor mensal de R$ 2.169.347,30 (dois
milhões cento e sessenta e nove mil trezentos e quarenta e sete reais e trinta centavos).
As empresas listadas a seguir tiveram as suas propostas de preços desclassificadas: R A
CONSTRUTORA EIRELI, por descumprimento ao item 9.3 do Edital Convocatório (por
apresentar sua planilha de composição dos salários dos funcionários com alteração no
preço da mão-de-obra/benefícios relacionados diretamente a remuneração, mais
precisamente no adicional de insalubridade); GR MÁQUINAS E EMPREENDIMENTOS EIRELI,
por descumprimento aos itens 9.1.1 e 9.3 do Edital Convocatório (por não apresentar a
planilha de composição do custo operacional, planilha de composição de todos os custos
unitários dos serviços e ainda por apresentar planilha orçamentária com alteração no preço
da mão-de-obra/benefícios relacionados diretamente a remuneração); DRENA
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, por descumprimento aos itens 9.1.1.1 e 9.3 do Edital
Convocatório (por apresentar em sua planilha de orçamento com o quantitativo do item
1.3 divergente do constante na planilha original e por apresentar sua planilha de
composição dos salários dos funcionários com alteração no preço da mão-de-
obra/benefícios relacionados diretamente a remuneração, mais precisamente no adicional
de insalubridade); CONSTRUTORA SMART EIRELI, por descumprimento ao item 9.3 do Edital
Convocatório (por apresentar sua planilha de composição dos salários dos funcionários
com alteração no preço da mão-de-obra/benefícios relacionados diretamente a
remuneração, mais precisamente no vale refeição e café da manhã); J. C. CONST R U ÇÕ ES ,
SERVIÇOS E TRANSPORTE EIRELI, por descumprimento ao item 9.3 do Edital Convocatório
(por apresentar sua planilha de composição dos salários dos funcionários com alteração no
preço da mão-de-obra/benefícios relacionados diretamente a remuneração, mais
precisamente no adicional de insalubridade); META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO, por descumprimento ao item 9.3 do Edital Convocatório (por apresentar sua
planilha de composição dos salários dos funcionários com alteração no preço da mão-de-
obra/benefícios relacionados diretamente a remuneração, mais precisamente no adicional
de insalubridade); TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, por descumprimento
aos itens 9.1.1 e 9.1.1.1. do Edital Convocatório (por alterar a planilha referente aos
encargos sociais considerados); EPPO SANEAMENTO AMBIENTAL E OBRAS LTDA, por
descumprimento ao item 9.4 do Edital Convocatório (por não apresentar a planilha
orçamentária referente ao orçamento global da proposta); URBSAN LOGÍSTICA AMBIENTAL
S/A, por descumprimento ao item 9.3 do Edital Convocatório (por apresentar sua planilha
de composição dos salários dos funcionários com alteração no preço da mão-de-
obra/benefícios relacionados diretamente a remuneração, mais precisamente no adicional
de vale refeição e café da manhã); NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES ,
Por descumprimento aos itens 9.1.1 e 9.3 do Edital Convocatório (por não apresentar a
planilha de composição do custo do gerente operacional); BRASLIMP TRANSPOR T ES
ESPECIALIZADOS LTDA, por descumprimento ao item 9.3 do Edital Convocatório (por
apresentar sua planilha de composição dos salários dos funcionários com alteração no
preço da mão-de-obra/benefícios relacionados diretamente a remuneração); TECNAL -
TECNOLOGIA AMBIENTAL EM ATERROS SANITÁRIOS, por descumprimento aos itens 9.1.1 e
9.4 do Edital Convocatório (por não apresentar adequadamente as planilhas orçamentárias
referente ao orçamento da proposta); NC - NORDESTE CONSTRUÇÕES INSTALAÇÕES E
LOCAÇÕES, por descumprimento ao item 9.3 do Edital Convocatório (por apresentar sua
planilha de composição dos salários dos funcionários com alteração no preço da mão-de-
obra/benefícios relacionados diretamente a remuneração, mais precisamente no adicional
de insalubridade) e URBANA ALUGUEL DE CARROS EIRELI, Por descumprimento aos itens
9.1.1 e 9.4 do Edital Convocatório (por não apresentar adequadamente as planilhas
orçamentárias referente ao orçamento da proposta). Maiores informações na sede da
comissão, sito à Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000,
Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-
0363.

Juazeiro do Norte-CE, 5 de janeiro de 2022.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022-SMD

Pregão Presencial Nº 003/2022-SMD.
O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público,

que realizará licitação, cujo objeto é a contratação da demanda complementar dos
serviços, acessórios, materiais e apoio administrativo junto as Secretarias Municipais
Diversas. Abertura: 21 de janeiro de 2022, às 08:00 horas. Maiores informações e entrega
de editais no endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Jucás - CE, 5 de janeiro de 2022.
JOSÉ WILLIAN PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - SME

Pregão Eletrônico Nº 002/2022 - SME.
O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público,

que realizará licitação, cujo objeto é a aquisição de livros e equipamentos, destinados ao
Programa Pacto pela Aprendizagem no Município de Jucás (Convênio Nº 035/2021 -
Processo Nº 10268691/2021), conforme termo de referência e anexos, de responsabilidade
da Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 20 de janeiro de 2022, às 15:00 horas.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.bllcompras.org.br.

Jucás - CE, 5 de janeiro de 2022.
JOSÉ WILLIAN PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - SME

Pregão Eletrônico Nº 001/2022 - SME.
O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público,

que realizará licitação, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, destinados a
merenda escolar, conforme termo de referência e anexos, de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 20 de janeiro de 2022, às 08:00 horas.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.bllcompras.org.br.

Jucás - CE, 5 de janeiro de 2022.
JOSÉ WILLIAN PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022-SME

Chamada Pública Nº 001/2022-SME. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar para alimentação escolar. Encerramento: 26/01/2022, às 9:00hs.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Jucás - CE, 5 de janeiro de 2022.
LUIZA ZIZI DE ALENCAR LUCAS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.01.05.1

O Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público que realizará, através
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n°
2022.01.05.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de medicamentos com base na
listagem de "A" a "Z", através da oferta de maior percentual de desconto sobre a tabela
da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico - ABC Farma/Guia da Farmácia vigente,
destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do
Município de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 19 de janeiro de 2022, a partir das
08h30m. Início de acolhimento das propostas: 07 de janeiro de 2022, às 08h30m. Maiores
informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou
bllcompras.com.

Lavras da Mangabeira-CE, 5 de janeiro de 2022.
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Processo Licitatório Nº: 2021.12.29.001.
O Presidente da CPL do Município de Milagres/CE, torna público para

conhecimento de todos que no dia 24 de Janeiro de 2022, às 09h00min estará recebendo
Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto Contratação de
Empresa para Fornecimento de Materiais de Construção, Materiais Hidráulicos e Materiais
Elétricos para atender as necessidades das Diversas Secretarias. Maiores informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min às 12h00min.

Milagres-CE, 4 de janeiro de 2022.
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021. Espécie: Contratos Nº 049/2021.0 e 049/2021.02
oriundos do Pregão Eletrônico Nº 049/2021. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Aquisições de kits escolares, fardamentos, mochilas e squeeze de interesse da
Secretaria de Educação do Município de Quiterianópolis-CE. CONTRATADAS: FO R T E
COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ: 21.392.514/0001-00. VALOR TOTAL: R$ 593.500,00 e
DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ:
26.806.267/0001-64. VALOR TOTAL: R$ 627.000,00. DATA DOS CONTRATOS: 21/12/2021 e
22/12/2021. PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2021. SIGNATÁRIOS: Abelardo Alves Vieira, CPF:
677.372.263-20 e Hillene Ribeiro Gonçalves, CPF: 600.275.083-58. CONTRATANTE: Antonia
Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação.
Quiterianópolis-CE, 29 de Dezembro de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o
Pregão Eletrônico Nº 001/2022, cujo Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais
contratações dos serviços de locação de veículos para as diversas Secretarias do Município
de Quiterianópolis-CE, com previsão para Abertura do Processo dia 19 de Janeiro de 2022,
às 09h. O Edital estará disponível através dos Sites: http://bll.org.br/,
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e http://quiterianopolis.ce.gov.br/. Maiores Informações no
Telefone: (88) 3657-1064.

Quiterianópolis-CE, 5 de janeiro de 2022.
TIAGO SOUZA DE MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP/01/030122/SIT

Título: Aviso de Abertura de Licitação - Unidade Administrativa: Secretaria de
Infraestrutura e Transporte - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário:
Tomada de Preços nº TP/01/030122/SIT - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO PASSEIO E PRAÇA
NO DISTRITO DE AMANAIARA NO MUNICÍPIO DE RERIUTABA/CE. - Data de Abertura:
24/01/2022 - Horário: 08H30M - Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura
Municipal - Rua Osvaldo Honório Lemos, nº 176, Bairro Centro, CEP 62260-000,
Reriutaba-CE - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links
https://www.reriutaba.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do
Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M e de 14H00M às 17H00M - Presidente
da Comissão de Licitação: Sâmia Leda Tavares Timbó.

Reriutaba-CE, 5 de janeiro de 2022.
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Licita01
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-06T00:37:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




